Teleki, in carea s'a decisu eschiderea lui Csernatony din clubulu emigrantiloru pentru tradare si pentru conspiratiune cu regimulu imperialu. In siedintia acea Bitto a fostu notariu. — Csernatony a mai fostu condemnatu in junetia sea pentru falsificare de bancnote.

In sgomotulu celu mare presedintele inchide siedinti'a.

S a b i i u , 8/20 Nov. 1872.

Domnule Redactoru ! In nr. 80 a. c. alu sti-matului diurnal ce redigiati, au aparutu unu arti-clo scrisu de dlu jude la tribunalulu regio din Dev'a Ioanu Balomiri, care articulu, se continuâ in nr.ii 88 si 89, in care respectivulu dnu jude, com-bate o corespondintia aparuta in contr'a densului in nr.

primesce inaintarea causeroru de ori-ce natura indreptate cátra forurile politice si cátra guvernulu tiei, studiulu teoreticu si pracs'a cástigata pre terenulu juridicu i voru face possibile a satisfáce cu acuratetia si onestitate tuturoru insarcináriloru lui incredintiate.

Burs'a de Vien'a.

Din 10/22 Novembre 1872.

Metalicele 5% 66 20
Metalicele 5% Maiu si Novemb. 69 —
Imprumutulu nationalu 5% (argintu) 70 30
Imprumutulu de statu din 1860 103 50
Actiuni de banca 980 —
Actiuni de creditu 336 50
London 108 75
Obligatiuni de desdaunare Unguresci 80 —
„ „ „ Temisioreno 79 —
„ „ „ Ardelenesci 76 25
„ „ „ Croato-slavone — —
Argintu 107 —
Galbinu 5 18
Napoleonu d'auru (poli) 8 66 1/4